
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Arsitektur dan Infrastruktur IT [IF064] 
Kelompok: S2
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

30/08 01/09 06/09 08/09 13/09 15/09 20/09 22/09 27/09 29/09 04/10 06/10 11/10 13/10 18/10 20/10

1 1912511324 Fauzan Hakiem A A A A H A H H H H H A H A H A 50
2 2112510348 Muhammad Fariz Alfaridzi H A H A H H H H H H H H H H H A 81
3 2112510397 Moehamad Gaizka Bachtiar A A A A H H H A H A H A H A H A 44
4 2212501130 Lola Apriliani H A A H H H H H H H H H H A H A 75
5 2212510040 Dina Fitria H H H H H H H H H H H H H H H A 94
6 2212510305 Reyhan Ihab Al Abiyyi H A A A H A H A H A H A H A H A 44
7 2311501213 William Havandhi H H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2312510031 Zira Hapsari H H A H H H H A H H H A H A H A 69
9 2312510064 Putri Syifa Aulia H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2312510114 Nando Yan Pratama H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2312510122 Gafri Harlianto H H H H H A H H H H H H H H H H 94
12 2312510130 Yoga Pambudi Utomo H H H H H H H H H H H H H A H H 94
13 2312510197 Adittia Kurniawan H A H H A A H A H A H A H H H A 56
14 2312510205 Irji Fathur Rahman Fahrezi H A A A A A H A H A H A H A H A 38
15 2312510254 Rafila Alif Rendy Putra H H A H H A H H H H H A H H H A 75
16 2312510304 Renaldi H H H H H H H H H H H A H H H H 94
17 2312510361 Natalia Amanda Putri H A H H H A H H H H H H H H H A 81
18 2312510403 Syaputra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2312510486 Danang Ari Prabowo H H H H H H H H H H H H H H H H 100
20 2412510444 Irfan Hardyan H A A A A A H A H A H A H A H A 38
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21 2412510550 Mukhlish H H H H H H H H H H H H H I H H 100
22 2512510401 Andi Radityo H A A H H H H H H A H A H H H A 69

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Arsitektur dan Infrastruktur IT [IF064] 
Kelompok: S2
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 30-08-2025 Defubusu Enterprise Architecture (EA), EA Framework, Pengenalan Archimate Tools dan Nilai-nilai Kebudiluhuran.

2 01-09-2025 Identifikasi Profil Perusahaan, Profil Produk dan Layanan, Segmentasi Pasar dan Identifikasi Profil Pelanggan dan Kompetitor.

3 06-09-2025 Identifikasi profil  pemasok, identifikasi ekosistem bisnis, identifikasi tekanan internal dan eksternal, analisis Five Force Analysis dan PEST dan strategi model bisnis menggunakan Business Model Canvas.

4 08-09-2025 Identifikasi tren teknologi, prinsip-prinsip teknologi informasi, memetakan Value Chain, mendefinisikan obyektifitas perusahaan, memetakan masalah perusahaan dan analisis SWOT.

5 13-09-2025 Mengkaji ulang usaha, melakukan komparasi performa bisnis (benchmark), mengadopsi acuan Best Practice, menghitung Cost-Benefit dan menentukan nilai manfaat (Business Values).

6 15-09-2025 Membuat Model Arsitektur Strategi dan Arsitektur Bisnis Usulan dengan Archimate.

7 20-09-2025 Membuat Model Arsitektur Strategi dan Arsitektur Bisnis dengan Archimate (Lanjutan).

8 22-09-2025 Mid test.

9 27-09-2025 Mengkaji Kebutuhan Arsitektur Aplikasi dan Data (Target).

10 29-09-2025 Membuat Model Arsitektur Aplikasi dan Data (Target) Menggunakan Archimate.

11 04-10-2025 Mengkaji Kebutuhan Arsitektur Teknologi (Target).

12 06-10-2025 Membuat Model Arsitektur Teknologi Informasi (Target) Menggunakan Archimate.

13 11-10-2025 Analisis Gap Penerapan Arsitektur Bisnis, Aplikasi dan Teknologi Informasi, dan Mengkaji Peluang dan Solusi Target.

14 13-10-2025 Perencanaan Migrasi Sistem (Migration Planning).

15 18-10-2025 Presentasi Proyek Akhir AI-IT.

16 20-10-2025 Final test.
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Arsitektur dan Infrastruktur IT [IF064] 
Kelompok: S2
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1912511324 Fauzan Hakiem 50 61 30 30 39 => E
2 2112510348 Muhammad Fariz Alfaridzi 81.25 36 30 30 32 => E
3 2112510397 Moehamad Gaizka Bachtiar 43.75 73 30 30 43 => E
4 2212501130 Lola Apriliani 75 84 60 60 67 => B-
5 2212510040 Dina Fitria 93.75 59 30 30 39 => E
6 2212510305 Reyhan Ihab Al Abiyyi 43.75 30 30 30 30 => E
7 2311501213 William Havandhi 100 76 83 83 81 => A-
8 2312510031 Zira Hapsari 68.75 69 75 75 73 => B
9 2312510064 Putri Syifa Aulia 100 87 100 100 96 => A

10 2312510114 Nando Yan Pratama 100 90 80 80 83 => A-
11 2312510122 Gafri Harlianto 93.75 76 93 93 88 => A
12 2312510130 Yoga Pambudi Utomo 93.75 74 90 90 85 => A
13 2312510197 Adittia Kurniawan 56.25 55 80 80 73 => B
14 2312510205 Irji Fathur Rahman Fahrezi 37.5 30 30 30 30 => E
15 2312510254 Rafila Alif Rendy Putra 75 72 75 75 74 => B
16 2312510304 Renaldi 93.75 85 90 90 89 => A
17 2312510361 Natalia Amanda Putri 81.25 39 80 80 68 => B-
18 2312510403 Syaputra 100 84 90 90 88 => A
19 2312510486 Danang Ari Prabowo 100 74 80 80 78 => B+
20 2412510444 Irfan Hardyan 37.5 30 30 30 30 => E
21 2412510550 Mukhlish 100 66 80 80 76 => B+
22 2512510401 Andi Radityo 68.75 22 50 50 42 => E
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